
 
                                                                                                                         

  
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАГОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

                                                     РЕШЕНИЕ 

 

 

« 25  » октября  2019  года                                                                 № 11                 

 

 

д. Лаголово                                             

 

«О внесении изменений в Решение от 13 декабря 2018 года №76 

«О местном бюджете муниципального образования Лаголовское  

Сельское поселение Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020-2021гг» 

 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 

№145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Лаголовское сельское 

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный 

район ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение  

  

                                             РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район ленинградской области №67 от 

13.12.2018 «О местном бюджете муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 

год и плановый период 2020-2021гг" следующие изменения: 

 

1. В статье 1 

пункт 1: 

 Цифры «32 008,1» заменить цифрами «33 862,5» 

 Цифры «32 282,6» заменить цифрами «47 029,5» 

 Цифры «274,5» заменить цифрами «13 167,0» 

 



 

2. Утвердить в новой редакции  

 Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 

МО Лаголовское сельское поселение на 2019 – 2021г» 

 Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования Лаголовское сельское поселение муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области  и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2019 год и плановый период 2020-2021гг.»  

  Приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета муниципального образования Лаголовское сельское 

поселение муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области» утвердить в новой 

редакции. 

 Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 

год и  на плановый период 2020 и 2021 года» 

 

 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) 

 

 

Глава муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение                                             С.В.Рогачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

                                                                                   

 



 
 

УТВЕРЖДЕНО 

                            Решением Совета Депутатов 

                                                           МО  

Лаголовское сельское поселение  

От25.10.2019г            №11                                                                                       

Приложение  3   

  

  

  

  

     

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ 

   

 

поступления доходов в 
бюджет МО Лаголовское 

сельское поселение 
   

 
на 2019-2021г. 2019 2020 2021 

     Код бюджетной   Сумма Сумма Сумма 

классификации 
                     Источники 
доходов (тысяч (тысяч (тысяч 

    рублей) рублей) рублей) 

1 2 3     

1 00 00000 00 0000 000     ДОХОДЫ 23 289,50   21 981,70   22 787,30   

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ                                                    

8 627,10   6997,10 7465,90 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц                                            

8 627,10   6997,10 7465,90 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

554,50   573,40 606,70 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на территории 
Российской Федерации 

554,50   573,40 606,70 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 

зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 
Федерации 

199,60   204,60 209,60 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 
Федерации 

199,60   204,60 209,60 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

производимый на территории 
Российской Федерации, 

зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 
Федерации 

135,30   143,70 166,50 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

производимый на территории 
Российской Федерации, 

зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 
Федерации 

20,00   20,50 21,00 



1 06 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 585,00   12843,10 13099,00 

1 06 01000 00 0000 110 
   Налог на имущество 

физических лиц 
255,60   267,10 271,50 

1 06 06000 00 0000 110    Земельный налог 12 329,40   12576,00 12827,50 

1 08 00000 00 0000 000  
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
80,00   70,00 60,00 

1 08 04000 01 0000 110 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

80,00   70,00 60,00 

1 11 00000 00 0000 000 

   ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 352,00   1406,00 1462,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной, либо иной платы за 

передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

352,00   406,00 462,00 

1 11 09000 00 0000 120 

   Прочие доходы, 
используемые от имущества и 

прав, находящихся в 
государственной и 

муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 

также имущества 
государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

1 000,00   1000,00 1000,00 

1 13 01000 00 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов поселений 

60,90   62,10 63,70 

1 15 00000 00 0000 000 
    АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 
30,00   30,00 30,00 

1 15 02000 00 0000 140 

   Платежи, взимаемые 
государственными и 

муниципальными 
организациями за выполнение 

определенных функций 

30,00   30,00 30,00 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
10 573,00   11130,00 11576,90 

ВСЕГО ДОХОДОВ 33 862,50   33111,70 34364,20 

 

 

 

  
   



  
                                                                                  

УТВЕРЖДЕНО 

                            Решением Совета 

Депутатов 

                                                           МО  

Лаголовское сельское поселение  

От 25.10.2019 г.           №11                                                                                  

Приложение 4 

 
  

 
  

 
  

 

  

 
   

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В 2019 году и плановом периоде 2020-
2021 гг 

  
  

2019 2020 2021 

Код бюджетной   Сумма, Сумма, Сумма, 

классификации Источники доходов (тысяч (тысяч (тысяч 

    рублей) рублей) рублей) 

1 2 3 
  

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
10 573,00   11 130,00   11 576,90   

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

10 573,00   11130,00 11576,90 

2 02 01000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

7 666,10   7974,40 8411,20 

2 02 01001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
7 666,10   7974,40 8411,20 

2 02 02000 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

поселений 
2 625,10   2870,70 2870,70 

2 02 02216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам поселений на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 
ремонта  и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

0,00   245,60 245,60 

2 02  02999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

поселений 
2 625,10   2625,10 2625,10 

2 02 03000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 
образований 

281,80   284,90 295,00 

2 02 03015 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 

278,30   281,40 291,50 

2 02 03024 10 0000 150 

Субвенция бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3,50   3,50 3,50 

 

 

 

 

  
                                                                                  



 УТВЕРЖДЕНО 

  
                            Решением Совета Депутатов 

  

                                                           МО  Лаголовское сельское 
поселение  

  
От 25.10.2019 г.          №11  

  
Приложение 6 

       Распределение бюджетных 
ассигнований   

   по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального 

образования Лаголовское сельское 
поселение муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов,  а 

также по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 

2019 год и плановый период 2020-2021 гг. 

    

    

    
2019 2020 2021 

  ЦСР ВР Рз,пр 
Сумма (тысяч 

рублей) 
Сумма (тысяч 

рублей) 
Сумма (тысяч 

рублей) 

1 2 3 4 5     

Всего       47 029,5   30 519,3   30 960,8   

Муниципальная программа 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие  культуры, 
физической культуры и 
спорта в Лаголовском 
сельском поселении на 2019-
2021 год" 0100000000     17 459,0 14 971,0 15 237,7 

Подпрограмма "Создание 
условий для организации 
досуга и обеспечение 
жилетей Лаголовского 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры  на 2019-2021 год"  
муниципальной программы 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие  культуры, 
физической культуры в 
Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год" 0110000000     14748,70 12340,30 12607,01 

Обеспечение стимулирующих 
выплат работникам 
иуниципальных учреждений 
культуры 01100S0360     4 880,4 4 880,4 4 880,4 



Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01100S0360 110   4 880,4 4 880,4 4 880,4 

Культура 01100S0360 110 0801 4 880,4 4 880,4 4 880,4 

Обеспечение деятельности 
казенных муниципальных 
учреждений культуры в рамках 
подпрограммы "Создание 
условий для организации досуга 
и обеспечение жителей 
Лаголовского сельского 
поселения услугами 
организаций культуры на 2019-
2021 год" муниципальной 
программы муниципального 
образования Лаголовское 
сельское поселение 
Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области 
"Развитие культуры, физической 
культуры в Лаголовском 
сельском поселении на 2019-
2021 год" 0110000230     9 868,3 7 459,9 7 726,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0110000230 110   5 149,0 5 561,0 5 561,0 

Культура 0110000230 110 0801 5 149,0 5 561,0 5 561,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0110000230 240   4 483,9 1 896,8 2 163,4 

Культура 0110000230 240 0801 4 483,9 1 896,8 2 163,4 

Исполнение судебных актов 0110000230 830   102,0 0,0 0,0 

Культура 0110000230 830 0801 102,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов,сборов  
и иных платежей 0110000230 850   133,4 2,1 2,2 

Культура 0110000230 850 0801 133,4 2,1 2,2 

Подпрограмма "Создание 
условий для библиотечного 
обслуживания жителей 
Лаголовского сельского 
поселения на 2019-2021 год"  
муниципальной программы 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие  культуры, 
физической культуры в 
Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год" 0120000000     806,4 626,8 626,8 



Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений в рамках 
подпрограммы "Создание 
условий для библиотечного 
обслуживания жителей 
Лаголовского сельского 
поселения на 2019-2021 год"  
муниципальной программы 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие  культуры, 
физической культуры в 
Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год" 0120000230     410,5 230,9 230,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0120000230 110   390,5 184,9 184,9 

Культура 0120000230 110 0801 390,5 184,9 184,9 

Обеспечение стимулирующих 
выплат работникам 
иуниципальных учреждений 
культуры 01200S0360 110 0801 395,9 395,9 395,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0120000230 240   20,0 46,0 46,0 

Культура 0120000230 240 0801 20,0 46,0 46,0 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лаголовском 
сельском поселении на 2019-
2021 год"  муниципальной 
программы муниципального 
образования Лаголовское 
сельское поселение 
Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие  культуры, 
физической культуры и 
спорта в Лаголовском 
сельском поселении на 2019-
2021 год" 0130000000     1 903,9 2 003,9 2 003,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений в рамках 
подпрограммы "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год"  
муниципальной программы 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие  культуры, 
физической культуры и спорта в 
Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 годы"  0130000230     1 903,9 2 003,9 2 003,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0130000230 110   1 903,9 1 903,9 1 903,9 

Физическая культура и спорт 0130000230 110 1101 1 903,9 1 903,9 1 903,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0130000230 240   0,0 100,0 100,0 

Физическая культура и спорт 0130000230 240 1101 0,0 100,0 100,0 



Муниципальная программа 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Благоустройство 
населенных пунктов в 
муниципальном образовании 
Лаголовское сельское 
поселение на 2019-2021 год" 0200000000     7 277,7 1 512,6 1 512,6 

Ремонт и содержание сетей 
уличного освещения в рамках 
муниципальной программы 
"Благоустройство населенных 
пунктов в муниципальном 
образовании Лаголовское 
сельское поселение на 2019-
2021 год"  0200001010     3 324,5 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0200001010 240   3 324,5 400,0 400,0 

Благоустройство 0200001010 240 0503 3 324,5 400,0 400,0 

Содержание уличной дорожной 
сети в рамках благоустройства 
в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство 
населенных пунктов в 
муниципальном образовании 
Лаголовское сельское 
поселение на 2019-2021 год"  0200001020     0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0200001020 240   0,0 100,0 100,0 

Благоустройство 0200001020 240 0503 0,0 100,0 100,0 

Озеленение населенных 
пунктов в рамках 
муниципальной программы 
"Благоустройство населенных 
пунктов в муниципальном 
образовании Лаголовское 
сельское поселение на 2019-
2021 год"  0200001030     115,6 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0200001030 240   115,6 200,0 200,0 

Благоустройство 0200001030 240 0503 115,6 200,0 200,0 

Мероприятия, направленные на 
благоустройство территории 
населенных пунктов 
Лаголовского сельского 
поселения  в рамках 
муниципальной программы 
"Благоустройство населенных 
пунктов в муниципальном 
образовании Лаголовское 
сельское поселение на 2019-
2021 год"  0200001040     3 837,6 812,6 812,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0200001040 240   3 837,6 812,6 812,6 

Благоустройство 0200001040 240 0503 3 837,6 812,6 812,6 



Муниципальная программа 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого 
функционирования и 
развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 
и повышение 
энергоэффективности в 
Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год" 0300000000     1 690,7 750,0 750,0 

Мероприятия по капитальному  
ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 
в рамках муниципальной 
программы муниципального 
образования Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в 
Ломоносовском муниципальном 
районе на 2019-2021 год" 0300001060     890,0 650,0 650,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 0300001060 240   890,0 650,0 650,0 

Коммунальное хозяйство 0300001060 240 0501 890,0 650,0 650,0 

Мероприятия по газификации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры в рамках 
муниципальной программы 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в 
Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год" 03000001070     0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03000001070 240   0,0 100,0 100,0 

Жилищное хозяйство 03000001070 240 0501 0,0 100,0 100,0 

Мероприятия по строительству 
и реконструкции объектов 
коммунальной инфраструктуры 0300001050     800,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 0300001050 414   730,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 0300001050 414 0502 730,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0300001050 240   70,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 0300001050 240 0502 70,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения Лаголовскоего 
сельского поселения на 2019-
2021 год" 0400000000     84,0 84,0 84,0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов в 
рамках муниципальной 
программы муниципального 
обращования Лаголовское 
сельское поселение 
Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Лаголовского сельского 
поселения на 2019-2021 год" 0400001080     84,0 84,0 84,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0400001080 240   84,0 84,0 84,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 0400001080 240 0309 84,0 84,0 84,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие автомобильных 
дорог в Лаголовском 
сельском поселении на 2019-
2021 годы" 0500000000     955,3 595,7 695,7 

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог общего пользования 
местного значения 05000S0140     0,0 295,7 295,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05000S0140 240   0,0 295,7 295,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 05000S0140 240 0409 0,0 295,7 295,7 

Паспортизация автомобильных 
дорог местного значения 0500001090     100,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0500001090 240 0409 100,0 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в рамках 
муниципальной программы 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие автомобильных дорог 
в Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год" 0500001100     855,3 300,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0500001100 240   855,3 300,0 400,0 



Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0500001100 240 0409 855,3 300,0 400,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие муниципальной 
службы в Лаголовском 
сельском поселении на 2019-
2021 год" 0600000000     618,0 546,0 546,0 

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению муниципальных 
служащих в рамках 
муниципальной программы 
муниципального образования 
Лаголовское сельское 
поселение Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 
"Развитие муниципальной 
службы в Лаголовском сельском 
поселении на 2019-2021 год" 0600001110     618,0 546,0 546,0 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 0600001110 310   618,0 546,0 546,0 

Пенсионное обеспечение 0600001110 310 1001 618,0 546,0 546,0 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий в МО 
Лаголовское СП 
Ломоносовского 
муниципального района 
Ленинградской области на 
2014-2017 годы и период до 
2020 года» 0700000000     1 036,5 0,0 0,0 

Мероприятия по капитальному 
ремонту Дома культуры в 
д.Лаголово в рамках 
муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий в МО Лаголовское 
СП Ломоносовского 
муниципального района 
Ленинградской области на 2014-
2017 годы и период до 2020 
года» за счет средств 
областного бюджета 07000S0670     1 036,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07000S0670 240   1 036,5 0,0 0,0 

Культура 07000S0670 240 0801 1 036,5 0,0 0,0 

Муниципальная целевая 
программа МО Лаголовское 
сельское поселение 
«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории населенных 
пунктов муниципального 
образования Лаголовское 
сельское поселение 
Ломоносовского 
муниципального района 
Ленинградской области» на 
2019г 0800000000     344,7 0,0 0,0 

Оснащение улично-дорожной 
сети в дер.Лаголово 
искусственными дорожными 
неровностями с размещением 
соответствующих дорожных 0800101120     300,0 0,0 0,0 



знаков 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0800101120 240   300,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0800101120 240 0409 300,0 0,0 0,0 

Организация раздачи ученикам 
школа и воспитанникам 
детского сада 
светоотражающих лент и 
брелоков 

0800201140     44,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 0800201140 240   44,7 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0800201140 240 0409 44,7 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов 
местного самоуправления 9000000000     17 563,6 12 060,0 12 134,8 

Реализация функций и 
полномочий  органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 9900000000     17 563,6 12 060,0 12 134,8 

Обеспечение деятельности  
главы местной администрации 9900000200     980,5 851,5 851,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 9900000200 120   980,5 851,5 851,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 9900000200 120 0104 980,5 851,5 851,5 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 9900000210     14 241,5 10 733,6 10 798,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 9900000210 120   8 940,2 7 949,5 7 949,5 

Функционирование местных 
администраций 9900000210 120 0104 8 174,0 7 243,0 7 243,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 9900000210 120 0103 766,2 706,5 706,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 9900000210 240   4 696,0 2 778,0 2 842,5 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 9900000210 240 0103 0,0 87,0 87,0 

Функционирование местных 
администраций 9900000210 240 0104 4 696,0 2 691,0 2 755,5 

Уплата прочих налогов,сборов и 
иных платежей  9900000210 850   154,3 6,1 6,3 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 9900000210 850 0103 1,3 1,0 1,0 

Функционирование местных 
администраций 9900000210 850 0104 153,0 5,1 5,3 

Исполнение судебных актов 9900000210 830   451,0 0,0 0,0 

Функционирование местных 
администраций 9900000210 830 0104 451,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 9900005030 540   10,0 10,0 10,0 



Передача полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 9900005030 540 0103 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 9900005000     62,4 60,0 60,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений по передаче 
полномочий по исполнению и 
контролю за исполнением 
бюджетов поселений 9900005010     62,4 60,0 60,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 9900005010 540   62,4 60,0 60,0 

Передача полномочий в части 
исполнения, учета бюджета 
Лаголовского сельского 
поселения 9900005010 540 0104 62,4 60,0 60,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 
органов местного 
самоуправления 9900005000     278,3 281,4 291,5 

Осуществление первичного 
воинского учёта на территориях 
, где отсутствуют военные 
комиссариаты 9900051180 120   278,3 281,4 291,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 9900051180 120 0203 278,3 281,4 291,5 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области   9900070000     3,5 3,5 3,5 

Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
административных 
правоотношений 9900071340 240   3,5 3,5 3,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 9900071340 240 0113 3,5 3,5 3,5 

Прочие мероприятия в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления 9900000280     1 737,4 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 9900000280 240   1 287,4 120,0 120,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 9900000280 240 0103 11,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 9900000280 240 0113 394,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 9900000280 240 0412 600,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 9900000280 240 0501 35,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 9900000280 240 0502 246,4 120,0 120,0 



Уплата прочих налогов,сборов и 
иных платежей  9900000280 850   200,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 9900000280 850 0113 200,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 9900000280 880   250,0 0,0 0,0 

Проведение муниципальных 
выборов и местных 
референдумов 9900000280 880 0107 250,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 
проектов местных инциатив 
граждан в 
административном центре 
муниципального 
образования 9900074390 240 0503 0,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию 
проектов местных инциатив 
граждан в 
административном центре 
муниципального 
образования 99000S4390 240 0503 0,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию 
проектов местных инициатив 
граждан в административном 
центре муниципального 
образования за счет средств 
местного бюджета 99000S4390     250,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 99000S4390 240   250,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99000S4390 240 0503 250,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
УТВЕРЖДЕНО 

       

Решением Совета Депутатов 

      
 

МО Лаголовское сельское 

поселение 

      
 

от 25.10.2019г.           №11 

       

Приложение 7 

         
Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Лаголовское сельское поселение 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  на 2019 год и плановый период 2020-

2021гг 

         
         

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма 2020 г. 2021 г. 

МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАГОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  

ПОСЕЛЕНИЕ 

913         

46 251 980,0 29 714 800,0 30 156 300,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
913 01 00     

15 376 420,0 10 854 100,0 10 918 800,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

913 01 04     

14 516 900,0 10 850 600,0 10 915 300,0 

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 

образования, главы местной 
администрации 

913 01 04 99.0.00.00200   

980 500,0 851 500,0 851 500,0 

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования, главы местной 
администрации (Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 

913 01 04 99.0.00.00200 120 

980 500,0 851 500,0 851 500,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 

913 01 04 99.0.00.00210   

13 474 000,0 19 942 900,0 10 003 800,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 

913 01 04 99.0.00.00210 120 

8 174 000,0 7 243 000,0 7 243 000,0 



Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 01 04 99.0.00.00210 240 

4 696 000,0 2 691 000,0 2 755 500,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (Уплата 
налогов, сборов и иных 

платежей) 

913 01 04 99.0.00.00210 850 

153 000,0 5 100,0 5 300,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (Исполнение 
судебных актов) 

913 01 04 99.0.00.00210 830 

451 000,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
по передаче полномочий по 
исполнению и контролю за 
исполнением бюджетов 
поселений 

913 01 04 99.0.00.05010   

62 400,0 60 000,0 60 000,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений по передаче 

полномочий по исполнению и 
контролю за исполнением 
бюджетов поселений (Иные 
межбюджетные трансферты) 

913 01 04 99.0.00.05010 540 

62 400,0 60 000,0 60 000,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
913 01 07     

250 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 

самоуправления 

913 01 07 99.0.00.00280   

250 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления (Специальные 

расходы) 

913 01 07 99.0.00.00280 880 

250 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
913 01 13     

609 520,0 3 500,0 3 500,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления 

913 01 13 99.0.00.00280   

606 000,0 0,0 0,0 



Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 01 13 99.0.00.00280 240 

394 500,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 

самоуправления (Иные выплаты 
населению) 

913 01 13 99.0.00.00280 360 

11 500,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления  (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 

913 01 13 99.0.00.00280 850 

200 000,0 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 

административных 
правоотношений 

913 01 13 99.0.00.71340   

3 520,0 3 500,0 3 500,0 

Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
административных 

правоотношений (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 01 13 99.0.00.71340 240 

3 520,0 3 500,0 3 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
913 02 00     

278 300,0 281 400,0 291 500,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
913 02 03     

278 300,0 281 400,0 291 500,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

913 02 03 99.0.00.51180   

278 300,0 281 400,0 291 500,0 



Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

913 02 03 99.0.00.51180 120 

278 300,0 281 400,0 291 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

913 03 00     

84 000,0 84 000,0 84 000,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

913 03 09     

84 000,0 84 000,0 84 000,0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 

913 03 09 04.0.00.01080   

84 000,0 84 000,0 84 000,0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 03 09 04.0.00.01080 240 

84 000,0 84 000,0 84 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
913 04 00     

1 900 000,0 595 700,0 695 700,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
913 04 09     

1 300 000,0 595 700,0 695 700,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения 

913 04 09 05.0.00.01090   

100 000,0 0,0 0,0 

Паспортизация автомобильных 
дорог местного значения (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 04 09 05.0.00.01090 240 

100 000,0 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения 

913 04 09 05.0.00.01100   

855 300,0 300 000,0 400 000,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 04 09 05.0.00.01100 240 

855 300,0 300 000,0 400 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

913 04 09 05.0.00.S0140   

0,0 295 700,0 295 700,0 



Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 04 09 05.0.00.S0140 240 

0,0 295 700,0 295 700,0 

Оснащение улично-дорожной 
сети в дер.Лаголово 
искусственными дорожными 

неровностями с размещением 
соответствующих дорожных 
знаков 

913 04 09 08.0.01.01120   

300 000,0 0,0 0,0 

Оснащение улично-дорожной 
сети в дер.Лаголово 
искусственными дорожными 
неровностями с размещением 
соответствующих дорожных 

знаков(Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 04 09 08.0.01.01120 244 

300 000,0 0,0 0,0 

Организация раздачи ученикам 
школа и воспитанникам 
детского сада 
светоотражающих лент и 
брелоков 

913 04 09 08.0.02.01140   

44 700,0 0,0 0,0 

Организация раздачи ученикам 
школа и воспитанникам 
детского сада 
светоотражающих лент и 
брелоков(Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 04 09 08.0.02.01140 244 

44 700,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
913 04 12     

600 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления 

913 04 12 9900000280   

600 000,0 0,0 0,0 



Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 04 12 9900000280 240 

600 000,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

913 05 00     

9 499 760,0 2 382 600,0 2 382 600,0 

Жилищное хозяйство 913 05 01     925 000,0 750 000,0 750 000,0 

Мероприятия по капитальному 

ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 

913 05 01 03.0.00.01060   

890 000,0 650 000,0 650 000,0 

Мероприятия по капитальному 
ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 01 03.0.00.01060 240 

890 000,0 650 000,0 650 000,0 

Мероприятия по паспортизации 

объектов коммунальной 
инфраструктуры 

913 05 01 03.0.00.01070   

0,0 100 000,0 100 000,0 

Мероприятия по паспортизации 
объектов коммунальной 
инфраструктуры (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 01 03.0.00.01070 240 

0,0 100 000,0 100 000,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления 

913 05 01 99.0.00.00280   

35 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 01 99.0.00.00280 244 

35 000,0     

Коммунальное хозяйство 913 05 02     1 047 080,0 120 000,0 120 000,0 

Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления 

913 05 02 99.0.00.00280   

246 420,0 120 000,0 120 000,0 



Прочие расходы в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 05 02 99.0.00.00280 240 

246 420,0 120 000,0 120 000,0 

Мероприятия по 

строительству и 
реконструкции объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 

собственности) 

913 05 02 03.0.00.01050   

800 660,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
строительству и 

реконструкции объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 02 03.0.00.01050 240 

70 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
строительству и 
реконструкции объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

913 05 02 03.0.00.01050 410 

730 660,0 0,0 0,0 

Благоустройство 913 05 03     7 527 680,0 1 512 600,0 1 512 600,0 

Ремонт и содержание сетей 

уличного освещения 
913 05 03 02.0.00.01010   

3 324 500,0 400 000,0 400 000,0 

Ремонт и содержание сетей 
уличного освещения (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 03 02.0.00.01010 240 

3 324 500,0 400 000,0 400 000,0 

Ремонт и содержание уличной 

дорожной сети в рамках 
благоустройства 

913 05 03 02.0.00.01020   

0,0 100 000,0 100 000,0 

Ремонт и содержание уличной 
дорожной сети в рамках 

благоустройства (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 03 02.0.00.01020 240 

  100 000,0 100 000,0 

Озеленение населенных пунктов 913 05 03 02.0.00.01030   

115 580,0 200 000,0 200 000,0 



Озеленение населенных пунктов 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 03 02.0.00.01030 240 

115 580,0 200 000,0 200 000,0 

Мероприятия, направленные на 
благоустройство территории 
населенных пунктов 

913 05 03 02.0.00.01040   

3 837 600,0 812 600,0 812 600,0 

Мероприятия, направленные на 
благоустройство территории 
населенных пунктов (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 05 03 02.0.00.01040 240 

3 837 600,0 812 600,0 812 600,0 

Расходы на реализацию 
проектов местных инициатив 
граждан в административном 
центре муниципального 
образования за счет средств 
местного бюджета 

913 05 03 99,0,00,S4390   

250 000,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 
проектов местных инициатив 
граждан в административном 
центре муниципального 
образования за счет средств 
местного бюджета(Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 05 03 99,0,00,S4390 240 

250 000,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
913 08 00     

16 591 600,0 12 967 100,0 13 233 800,0 

Культура 913 08 01     16 591 600,0 12 967 100,0 13 233 800,0 

Обеспечение деятельности 
казенных муниципальных 
учреждений культуры 

913 08 01 01.1.00.00230   

9 868 300,0 7 459 900,0 7 726 600,0 

Обеспечение деятельности 
казенных муниципальных 
учреждений культуры (Расходы 
на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

913 08 01 01.1.00.00230 110 

5 149 000,0 5 561 000,0 5 561 000,0 

Обеспечение деятельности 
казенных муниципальных 
учреждений культуры (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 08 01 01.1.00.00230 240 

4 483 900,0 1 896 800,0 2 163 400,0 



Обеспечение деятельности 
казенных муниципальных 
учреждений культуры (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 

913 08 01 01.1.00.00230 850 

133 400,0 2 100,0 2 200,0 

Обеспечение деятельности 
казенных муниципальных 
учреждений культуры 
(Исполнение судебных актов) 

913 08 01 01.1.00.00230 830 

102 000,0 0,0 0,0 

Обеспечение стимулирующих 

выплат работникам 
иуниципальных учреждений 
культуры 

913 08 01 01.1.00.S0360   

4 880 400,0 4 880 400,0 4 880 400,0 

Обеспечение стимулирующих 
выплат работникам 
иуниципальных учреждений 
культуры (Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений) 

913 08 01 01.1.00.S0360 110 

4 880 400,0 4 880 400,0 4 880 400,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений библиотечного 
обслуживания жителей 

913 08 01 01.2.00.00230   

410 500,0 230 900,0 230 900,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений библиотечного 
обслуживания жителей 
(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

913 08 01 01.2.00.00230 110 

390 500,0 184 900,0 184 900,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений библиотечного 
обслуживания жителей (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 08 01 01.2.00.00230 240 

20 000,0 46 000,0 46 000,0 

Обеспечение стимулирующих 
выплат работникам 
иуниципальных учреждений 
культуры за счет средств 
местного бюджета 

913 08 01 01.2.00.S0360   

395 900,0 395 900,0 395 900,0 

Обеспечение стимулирующих 
выплат работникам 
иуниципальных учреждений 

культуры за счет средств 
местного бюджета (Расходы 
на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

913 08 01 01.2.00.S0360 110 

395 900,0 395 900,0 395 900,0 



Мероприятия по капитальному 
ремонту Дома культуры в 
д.Лаголово за счет средств 
областного бюджета 

913 08 01 07.0.00.S0670   

1 036 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия по капитальному 
ремонту Дома культуры в 
д.Лаголово за счет средств 
областного бюджета  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 08 01 07.0.00.S0670 240 

1 036 500,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10 00     618 000,0 546 000,0 546 000,0 

Пенсионное обеспечение 913 10 01     618 000,0 546 000,0 546 000,0 

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению муниципальных 
служащих 

913 10 01 06.0.00.01110   

618 000,0 546 000,0 546 000,0 

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению муниципальных 
служащих (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

913 10 01 06.0.00.01110 310 

618 000,0 546 000,0 546 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
913 11 00     

1 903 900,0 2 003 900,0 2 003 900,0 

Физическая культура 913 11 01     1 903 900,0 2 003 900,0 2 003 900,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений физической 
культуры и спорта 

913 11 01 01.3.00.00230   

1 903 900,0 2 003 900,0 2 003 900,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений физической 
культуры и спорта (Расходы на 
выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

913 11 01 01.3.00.00230 110 

1 903 900,0 1 903 900,0 1 903 900,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений физической 
культуры и спорта (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

913 11 01 01.3.00.00230 240 

0,0 100 000,0 100 000,0 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАГОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛОМОНОСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

949         

777 500,0 804 500,0 804 500,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
949 01 00     

777 500,0 804 500,0 804 500,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

949 01 03     

777 500,0 804 500,0 804 500,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления 

949 01 03 99.0.00.00210   

767 500,0 794 500,0 794 500,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

949 01 03 99.0.00.00210 120 

766 200,0 706 500,0 706 500,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

949 01 03 99.0.00.00210 240 

0,0 87 000,0 87 000,0 

Обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного 
самоуправления (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 

949 01 03 99.0.00.00210 850 

1 300,0 1 000,0 1 000,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на передачу 
полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 
финансового контроля 

949 01 03 99.0.00.05030   

10 000,0 10 000,0 10 000,0 



Иные межбюджетные 
трансферты на передачу 
полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля (Иные 

межбюджетные трансферты) 

949 01 03 99.0.00.05030 540 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

Всего           47 029 480,0 30 519 300,0 30 960 800,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                                                                  
УТВЕРЖДЕНО 

     

Решением 
Совета 

депутатов 

    

                                                      МО  
Лаголовское сельское поселение  

    
 От25.10.2019г.           №11 

     
Приложение 8 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год 

и на плановоый период 2020 и 2021 годов 

      

     
 (руб.) 

Наименование Рз ПР 2019г. 2020 г. 2021 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00 16 153,9 11 658,6 11 723,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 777,5 804,5 804,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 14 516,9 10 850,6 10 915,3 

Проведение муниципальных выборов 
и местных референдумов 

01 07 250,0     

Другие общегосударственные вопросы 01 13 609,5 3,5 3,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 278,3 281,4 291,5 

Мобилизациооная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 278,3 281,4 291,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 84,0 84,0 84,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 84,0 84,0 84,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 900,0 595,7 695,7 



Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 1 300,0 595,7 695,7 

  04 12 600,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00 9 499,8 2 382,6 2 382,6 

Жилищное хозяйство 05 01 925,0 750,0 750,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 047,1 120,0 120,0 

Благоустройство 05 03 7 527,7 1 512,6 1 512,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 16 591,6 12 967,1 13 233,8 

Культура 08 01 16 591,6 12 967,1 13 233,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 618,0 546,0 546,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 618,0 546,0 546,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00 1 903,9 2 003,9 2 003,9 

Физическая культура 11 01 1 903,9 2 003,9 2 003,9 

Всего     47 029,5 30 519,3 30 960,8 

 

 

 


